

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.112.361,37	1.003.762,69	1.171.514,17	973.909,72	916.592,42	881.924,28	14.465.519,56	18.817.690,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.412.734,88	1.636.577,85	1.350.718,37	1.443.620,32	1.278.782,93	1.283.020,56	727.129,80	538.456,00	
IPTU	87.855,75	74.498,72	55.973,80	56.474,81	66.291,43	33.301,24	81.011,19	117.000,00	
ISS	47.857,63	81.346,37	32.006,01	45.304,08	59.607,74	86.612,22	279.141,12	99.356,00	
ITBI	2.256,99	11.369,67	2.228,31	1.253,08	529,23	165,20	57.985,21	8.000,00	
IRRF	1.255,05	6.114,98	514,76	873,55	10.770,53	43.679,84	245.169,97	225.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	39.278,53	29.850,02	30.232,13	27.987,93	37.066,09	11.059,45	63.822,31	89.100,00	
Contribuições	24.908,38	38.119,85	8.023,12	9.782,24	15.521,83	7.311,55	108.676,46	114.000,00	
Receita Patrimonial	13.170,00	7.400,00	5.599,05	8.160,00	7.220,00	1.698,08	47.212,05	302.480,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.200,00	2.500,00	1.500,00	2.700,00	3.598,08	2.240,00	37.239,32	300.980,00	
Outras Receitas Patrimoniais	30.941,99	21.305,57	15.452,14	15.635,03	18.122,07	16.914,19	9.972,73	1.500,00	
Receita Agropecuária	16.613,57	30.909,50	16.443,91	25.642,72	18.420,26	18.769,02	-	500,00	
Receita Industrial	2.208,24	4.573,46	2.462,17	3.438,77	3.354,04	3.464,32	-	-	
Receita de Serviços	2.880,63	3.702,04	5.524,22	6.305,57	11.297,04	14.611,81	-	-	
Transferências Correntes	9.545,23	7.800,71	9.782,28	9.624,99	8.548,91	8.965,94	66.697,18	126.200,00	
Cota-Parte do FPM	11.254,83	10.044,83	9.764,18	10.603,45	9.545,04	3.196,07	13.414.651,68	17.541.754,00	
Cota-Parte do ICMS	2.857,41	3.282,78	4.142,38	4.033,55	3.409,06	5.023,26	6.803.197,07	10.306.490,00	
Cota-Parte do IPVA	3.540,71	6.048,89	4.208,02	4.033,15	3.573,05	3.059,79	4.075.252,05	4.500.000,00	
	2.263,85	2.708,50	3.240,24	3.382,13	2.331,92	2.472,65	122.842,76	149.000,00	
	2.510,43	5.744,61	3.209,02	3.443,69	3.187,05	2.745,23			
	593,56	574,28	902,14	651,42	1.077,14	2.550,61			
	1.030,28	304,28	999,00	589,46	386,00	314,56			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	3.536,88	3.716,55	4.859,18	6.992,99	5.206,05	5.741,67			
	7.362,26	12.194,61	5.739,49	3.717,50	1.246,25	6.383,75			
	1.006.230,58	914.321,75	1.096.510,45	896.746,88	833.117,66	828.098,11			
	1.294.014,42	1.480.752,33	1.296.396,09	1.379.894,83	1.204.800,42	1.183.768,16			
	534.535,61	500.567,16	635.796,75	428.895,32	323.473,18	367.463,44			
	461.577,78	868.405,54	712.854,55	773.028,06	624.612,35	571.987,33			
	271.511,68	255.391,73	295.165,51	293.086,98	299.613,54	300.220,37			
	320.176,71	345.578,39	443.113,17	430.549,10	405.816,50	415.028,37			
	8.992,25	10.543,14	10.066,33	11.224,64	9.567,83	9.540,45			
	4.912,16	2.306,39	14.030,13	11.854,63	15.221,21	14.583,60			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	102,01	590,73	356,58	1.110,00	1.764,00	
	20,26	15,02	-	25,40	-	-	-	-	
Transferências da LC 87/1996	951,72	951,72	951,72	951,72	951,72	951,72	7.613,76	17.000,00	
	951,72	951,72	-	-	-	-	-	-	
Transferências da LC 61/1989	4.466,77	4.905,12	4.127,82	4.464,31	4.463,68	4.530,60	57.421,56	66.000,00	
	4.349,64	5.241,16	5.069,39	5.366,25	5.182,62	5.254,20	-	-	
Transferências do FUNDEB	69.144,05	65.420,72	68.489,99	71.154,64	72.466,95	73.543,66	904.728,51	940.000,00	
	75.813,73	83.699,44	83.442,66	85.070,06	77.280,56	79.202,05	-	-	
Outras Transferências Correntes	116.628,50	76.542,16	81.912,33	86.867,26	121.990,03	71.491,29	1.442.485,97	1.561.500,00	
	426.212,42	174.554,67	37.886,19	74.001,33	76.687,18	97.712,61	-	-	
Outras Receitas Correntes	2.335,52	142,18	246,08	36,50	19,31	794,06	101.152,39	194.300,00	
	48.705,03	46.190,82	2.604,58	67,31	10,43	0,57	-	-	
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	-	-	914.499,73	2.878.118,00	
	-	-	235.995,18	266.967,62	210.166,39	201.370,54	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	914.499,73	2.878.118,00	
	-	-	235.995,18	266.967,62	210.166,39	201.370,54	-	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.112.361,37	1.003.762,69	1.171.514,17	973.909,72	916.592,42	881.924,28	13.551.019,83	15.939.572,00	
	1.412.734,88	1.636.577,85	1.114.723,19	1.176.652,70	1.068.616,54	1.081.650,02			